КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСНАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

        30 мая 2023 года        № 5/36

г. Качканар

О плане работы Качканарской городской территориальной
избирательной комиссии на июнь 2023 года

Заслушав  информацию  председателя  Качканарской  городской

территориальной избирательной комиссии Кропачева Н.Д.,  Качканарская

городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить план работы Качканарской городской ТИК на июнь 2023

года (приложение).

2. Направить  настоящее  решение  Качканарской  городской  ТИК  в

Избирательную  комиссию  Свердловской  области,  разместить  на  сайте

Качканарской городской территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на

председателя Качканарской   городской территориальной избирательной

комиссии Кропачева Н.Д.

             Председатель
территориальной избирательной
                комиссии    Н.Д. Кропачев

                Секретарь
территориальной избирательной
                 комиссии Н.А. Симакова

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

решением Качканарской городской
территориальной избирательной комиссии

от 30.05.2023 г.  № 5/36
ПЛАН

работы Качканарской городской территориальной избирательной комиссии
 на июнь 2023 года

№
п/
п

Мероприятия Дата
проведен

ия

Ответ-
ственный за
исполнение

При
м.

1 2 3 4 5

I. Организация и документационное обеспечение, работа с резервом
1 Заседание ТИК:

- Об утверждении составов ОИК.
- Об утверждении Порядка выдвижения и
  регистрации кандидатов в депутаты Думы
КГО 10.09.2023 г.

- О Справочно-методическом материале по
некоторым вопросам проведения
предвыборной агитации на выборах
депутатов Думы КГО 10.09.2023 г.
 - Об утверждении Перечня и форм
документов представляемых
избирательными объединениями и
кандидатами в избирательные комиссии
при проведении выборов депутатов Думы
КГО 10.09.2023 г.
- Об утверждении графика работы
территориальной избирательной комиссии
на июнь 2023 года при подготовке и
проведении выборов депутатов Думы КГО
10.09.202 г.
- Об утверждении плана работы ТИК на
июль 2023 года

06.06.2023
14.06.2023

14.06.2023

14.06.2023

14.06.2023

30.06.2023

Кропачев
Н.Д.

Карсканов
А.Г.

2 Организация  и  проведение
организационных  собраний  новых
составов УИК

До
10.06.2023

Кропачев
Н.Д.

Члены ТИК

3 Участие председателя ТИК в городском
совещании  руководителей  при  Главе
КГО

23.06.2023 Кропачев
Н.Д.

4. Участие председателя ТИК в совещании
Избирательной  комиссии  Свердловской
области.

По плану Кропачев
Н.Д.

5. Робота  по  открытию  лицевого  и
расчетного  счета  ТИК  для
финансирования  подготовки  и
проведения  выборов  депутатов  Думы
КГО восьмого  созыва  10  сентября  2023
года.

ДО
30.06.2023

Кропачев
Н.Д.

Соловьева
О.В.

II. Реализация мероприятий Программы правового просвещения
1.  Подготовка  и  проведение

информационных  семинаров  с
кандидатами в депутаты по вопросам их
выдвижения и регистрации

До
30.06.
2023

Кропачев
Н.Д.

Карсканов
А.Г.

2. Подготовка и проведение семинара с
председателями вновь сформированных
УИК

До
10.06.2023

Кропачев
Н.Д.

3. Подготовка  и  проведение  обучающих
семинаров  с  членами  ОИК.  (по
отдельному плану)

До
21.06.
2023

Кропачев
Н.Д.

Карсканов
А.Г.

Симакова
Н.А.

III. Информационно-разъяснительная деятельность
1. Выступления  членов  ТИК   на  местном

радио  и  городских  СМИ  по  начала
избирательной  кампании  по  выборам
депутатов Думы КГО

Весь
период

Кропачев
Н.Д.

2. Подготовка  и  опубликование  решений
ТИК  по итогам формирования составов
ОИК.

До
20.06.2023

Кропачев
Н.Д.

3. Встречи  с  местными  отделениями
политических  партий  по  вопросам
выдвижения и регистрации кандидатов в
депутаты  Думы  Качканарского
городского округа

До
30.06.2023

Кропачев
Н.Д.

Карсканов
А.Г.

Симакова
Н.А.

IV. Информационное обеспечение и работа с Регистром избирателей
1. Обновление  сайта  Качканарской

городской  ТИК  информационно-
разъяснительными материалами

Еженеде-
льно

Леонтьева
Н.В.

Кропачев

Н.Д.
.

2. Работа с Регистром избирателей Весь
период

Леонтьева
Н.В.

3. Работа  по  регистрации  входящих  и
исходящих  документов  и  оформлению
документов ТИК

Весь
период

Леонтьева
Н.В.

4. Работа по формированию УИК и ОИК в
ГАС «Выборы» и на сайте КГ ТИК

Весь
период

Леонтьева
Н.В.

V. Финансовое обеспечение
1. Подготовка  ежемесячного  финансового

отчета ТИК
До

05.06.2023
Соловьева

О.В.

2. Оформление  заявок  на  финансирование
ТИК на июль 2023 г.

До
22.06.2023

Соловьева
О.В.

3. Работа с Финансовым управлением КГО
по  вопросам  финансирования  выборов
депутатов Думы КГО.

Весь
период

Кропачев
Н.Д.

Соловьева
О.В.

             Председатель комиссии                   Н.Д.Кропачев

	КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСНАЯ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ
	Подготовка и проведение семинара с председателями вновь сформированных УИК